un lapso de tiempo tan relevante hasta su adscripción al título de Santa Susana, con la inmediata toma de posesión, que tuvo lugar en 1564:

«Romae apud Sanctum Petrum, die Mercurii 26 mensis Februarii 1561. Fuit Consistorium, in quo Sanctissimus Dominus Noster... deinde creavit et assumpsit in Sacrae Romanae Ecclesiae Presbiteros et Diaconos Cardinales infrascriptos Ordine, quo sequitur, videlicet Presbiteros... Diaconos vero.../ Dominum Alphonsum Gesualdum. Dominum Franciscum Paceccum. Dominum Franciscum Abbatem de Gambara... Dominum Jeronimum de Corregio, ac aliorum Reverendissimorum eiusdem S. R. E. Cardinalium caeteri, numero, et collegio cum dignitate habere, et praeminentia, honoribus, privilegiis et emolumentis consuetis favorabiliter aggregavit, Cardinalesque fore et esse, ac pro Cardinalibus haberi debere, et plenum jus Cardinalatus in re quesitum eis esse decrevit, et pronunciavit, ipsosque solita benedictione benedixit, ac ex nunc in Cardinales et aliorum Cardinalium praedictorum Ordinem, eorumque Collegium una cum eisdem Cardinalibus pro tempore assumptis de eorum consensu admisit, et admittendos fore decrevit; nec non quod in tantae dignitatis decus exhiberi consuevit Cardinalibus biretum rubrum per Sanctitatem Suam de more benedictum, Cardinalibus presentibus videlicet tradidit et assignavit: absentibus vero per Nuncium suum specialem transmisit, ac Presbiteros, et Diaconos Cardinales respective publicavit. Cum retentione pro eorum singulis omnium beneficiorum ac pensionum, et jurium ad beneficia»⁹¹.

El cardenal estuvo de visita en Ciudad Rodrigo poco después de su nombramiento, y de su presencia en la localidad informa el acta correspondiente a la sesión del consistorio mirobrigense celebrada el día 30 de junio del mismo año, en la que los regidores acuerdan «que la Ciudad salga a recibir al Cardenal e se junten en las casas del consistorio con el señor corregidor y oficiales de la Ciudad para el día que viniere».

Debió llegar a su ciudad natal durante los primeros días del mes de julio inmediato posterior, puesto que el 5 de dicho mes y año ya estaba

91 ASV. Acta Camerarii, sign. 10, fols. 91v-92r. «Die Mercurii XXVI Februarii fuit consistorium secretum in quo fuerunt presentes Reverendissimi de Carpo, Morone, Tridentinus, Augustanus, Crispus, ego Perusinus, Saracenus, Politianus, Sancti Clementis... Farnesius, Sancta Florae... et Borromeus. In marg. Creatio 18 cardinalium. In eo consistorio Summus D. N. fecit verba de creandis Cardinalibus, deinde nominavit et publicavit decem et octo cardinales, octo presentes et decem absentes. Presentes videlicet R. D. Seripandum archiepiscopum Salernitanum ordinis Sancti Augustini... Franciscum Gonzagan protonotarium... Abbatem de Gambara Camarae Apostolicae clericum et M. Antonium Amulium venetum senatus veneti apud Suam Sanctitatem oratorem, diaconos, absentes vero (cuatro obispos, dos electos como tales)... Inacum de Avalos, Franciscum Paceccum Hispanum, Bernardum Naugerium venetum, Hieronimum ex Dominis Corregii Diaconos cum retentione omnium et singulorum quae obtinebant pro omnibus exceptis officiis et insuper reservavit Sua Sanctitas sibi potestatem... Eadem die et in eodem consistorio Sua Sanctitas dedit biretum rubrum de more praedictis octo presentibus. Fulvius cardinalis perusinus camerarius». Acta Camerarii, sign. 9, fol. 38rv.